627

			1180, desembre, 24

			Pere Guillem i la seva sogra Maria de Cornellana estan en conflicte amb Bernat de Naüja, batlle de l’església d’Urgell, pel fet de negar-se a fermar-li dret. Finalment, van fermar dret i van convenir que també ho farien sempre amb el successors de Bernat. Es comprometen a lliurar cada any al bisbe un cens d’un pernil.

			A ACU, perg. 1097.

			Ed. *Baraut, «Els documents», X, doc. 1760.

			Notum sit omnibus hominibus, qualiter ego Petrus Guilelmi et socrus mea Maria de Cornela[na] venimus ad discordiam cum Bernardo de Anaugia baiulo Sedis per firmacionem directi quam ei facere noluimus. Ad ultimum vero directum ei firmavimus et successoribus suis semper firmare convenimus, et de firmacione et de omnibus rebus erimus fideles Deo et Beate Marie Sedis et domino episcopo et successoribus suis. Sed convenimus quod semper faciemus domino episcopo et successoribus suis anuatim per censum pernam unam. Iuro ego Petrus Guilelmi et Maria quod totum hoc superius scriptum est tenebimus et faciemus secundum nostrum posse per Deum et hec sancta.

			Actum est hoc VIIII kalendas ianuarii, anno Dominice Incarnacionis MºCºLXXXº.

			Sig+num Petri Guilelmi, Sig+num Marie de Cornelana, Sig+num Marie, uxoris predicti Petri, qui hoc sacramentum scribere iussimus et cum propriis manibus firmavimus.

			Sig+num Arnaldi Sancti Stephani. Sig+num Petri d’Yel. Sig+num Alegret de Conamina. Sig+num Petri de Edra. Sig+num Guilelmi de Guaran.

			Petrus subdiachonus hoc scripsit et cum suo sig(Senyal)no corroboravit.

			628

			1181, gener, 7

			L’església de Santa Maria de Solsona i els seus canonges estaven en conflicte amb Arnau de Canals pel mas d’Erimany, que Pere Ramon i la seva esposa, pares d’Arnau, havien donat a Santa Maria. Els canonges, concretament, reclamaven pel mas un cens de cinc quarteres d’oli. Finalment, per consell i laude de Bernat, prior de Sant Miquel del Fai, Bertran, capellà de Sant Pere de les Puel·les, Porcell de Caldes, Berenguer d’Olius, Ramon de Centelles i molts altres prohoms, en poder d’Arnau d’Olius, van arribar a un acord de pau, concòrdia i pacificació pel qual Arnau i els seus tindrien el mas per l’església de Solsona i els seus canonges, a la qual lliurarien cada any com a cens una mitgera d’oli de cada setanta, a mesura de Caldes.

			A AES, perg. 776.

			B ACA, Monacals, Montalegre, perg. 142.

			Ed. *Bach, Col·lecció, doc. 65. Pérez, Diplomatari, doc. 147.

			Sit notum cunctis qualiter fuerunt contentiones inter Domum Celsonemsem et canonicos suos, et Arnaldum de Canalibus. Contendebant et placitabant de illo manso de Erimantio quem Petrus Raimundus et uxor sua, pater et mater eiusdem Arnaldi, dederant iamdicte domui, et iamdicti canonici interogabant et requirabent in iam dicto manso V quarterias olei per censum. Ad ultimum, consilio et laude Bernardi cenobii Sancti Michaelis de Fallo, prioris, et Bertrandi, cenobii Sancti Petri Puellarum capellani, et Porcelli de Calidis et Berenguarii de Olii et Raimundus de Sentillis et multorum aliorum proborum virorum in posse Arnalli de Olii, venerunt ad verum finem et concordiam et pacificationem. Ita quod Arnallus de Canalibus iamdictus et sui teneant et habeant omni tempore iamdictum mansum per iamdictam domum et per suos canonicos, et donent annuatim per LXX migeras una olei per censum iamdicti mansi ad mensuram de Calidis iamdicte domui et suis canonicis et nullum alium censum ab Arnallo vel a suis unquam requirant ab eodem manso. Si quis hoc fregerit supradicta in duplo componat, et postea maneant firma omni tempore.

			Actum est hoc VII idus ianuarii anno MºCºLXXXº Incarnationis Domini nostri Iesu Christi.

			Sig+num Bernardi Celsone prepositi. Sig+num Petri sacriste. Sig+num Raimundi de Sancto Iusto. Sig+num Arnaldi de Sancto Iusto. Sig+num Petri de Castro. Sig+num Arnalli de Canalibus. Sig+num Guillelme uxoris eius. Sig+num Porcelli de Calidis. Sig+num Berengarii de Olii. Sig+num Arnalli de Olii. Sig num Johannis Bonis. Sig+num Guillelmi de Canalibus.

			Sig+num Petri sacerdotis, quo hoc scripsit, die et anno quo supra.
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			1181, gener, 17

			Alfons I presideix un judici sobre la disputa que mantenien els germans Guillem i Pere Aimeric, i sentencia assistit per Berenguer de Vilademuls, arquebisbe de Tarragona, Bernat Bou, veguer, i Bernat Pinell.

			A ACB, C-1-11.

			Ed. *Sánchez, Alfonso II, doc. 320.

			Ego Illdefonsus, Dei gracia rex Aragonensis, comes Barchinonensis et marchio Provincie cognitor cause que vertebatur inter Guillelmum Aimerici et Petrum Aimerici, fratrem suum, assistente mihi, Berengario, Terrachonensi archiepiscopo, et Bernardo Bovis, vicario, atque Bernardo de Pinel, visis rationibus hinc inde iudicio de illis XX modiatis quas Guillelmus Aimerici asserebat sibi datas a patre suo tempore nuptiarum, quas Aimericus dixit esse suas proprias et ei confirmavit in testamento, quas predictus Guillelmo Aimerici dicebat non omnes ille XX modiate fuisse patris sed matris eiusdem Guillelmi Aimerici. Propter hoc iudicamus, ut probet Guillelmi Aimerici quot fuerunt matris sue de illis XX modiatis aut per instrumenta aut per testes. Iterum dixit Guillelmus Aimerici quod de hoc iam multociens plaextaverat cum patre suo in curia domini regis et ad iudicatum fuit ei quod Aimericus debebat ei dare de suo proprio illas XX modiatas de quibus iam ei assignavit XI et promisit ei alias supplere. Dicimus quod hoc totum probet Guillelmi Aimerici et si probaverat quot fuere matris non computentur sed ei suppleantur ab heredibus Aimerici scilicet, a Petro et fratre suo vel quod pater promisit ei suppleantur. Iterum iudicamus de illis L morabetinis et de illis VI solidos ordei quos pater suus debebat ei dare annuatim probet Guillelmi Aimerici, ut pater suus debuisset ei istos L morabetinos tempore mortis vel ipse recognovisset ei ad obitum suum et quot annis debuisse ei illis VI solidos ordei. Iterum conquestus est Guillelmus Aimerici quod de bonis patris sui non habebat legitimam iure institucionis. Et iudicamus, ut hoc probet Guillelmus Aimerici per computationem rerum paternarum diversarum quam petebat Guillelmus Aimerici agat contra eum qui possidet de illis XLIII libris quas Guillelmi Aimerici petebat: absolvimus Petrum Aimerici a petitione harum XLIII librarum et non computentur in legitimam nisi probaverit heredes Aimerici esse solutas a patre eorum. Ex alia parte condempnamus Guillelmo Aimerici in illis XI morabetinis et quarta et in gravamine quod Petrus Aimerici hostendere poterit de illis LXXV solidos quos Petrus Aimerici petebat probet Guillelmi Aimerici quod fuissent de comuni vino vel pater suus mandasset ei dare. Iterum iudicamus de puero aut Petrus respondeat pro eo aut rex det ei tutorem qui respondeat pro eo. Iterum iudicamus de vinea de campo que Petrus Aimerici dicebat esse sibi relicta in testamento patris Guillelmi Aimerici asserebat fuisse matris ipsius quod Guillelmi probet fuisse matris quod si probare non potuerit restituat Petro.

			Actum est hoc XVI kalendas februarii, anno Domini MCLXXX.

			630

			1181, febrer, 24

			Els germans Pere i Bernat de Banyeres i Bernat de Papiol estan enfrontats a l’abat de Sant Cugat pel castell de Calders. Finalment, per la mediació de Bernat de Berga, bisbe de Barcelona, renuncien a les seves pretensions i a canvi reben dues-centes monedes d’or.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat del Vallès, núm. 327, f. 93v-94r. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Rius, Cartulario, doc. 1133.

			Diffinitio Caldarii

			Notum sit cunctis hominibus multas olim contentiones et altercaciones fuisse inter abbatem Sancti Cucufatis et Petrum et Bernardum de Bageres, fratres, et Bernardum de Papiol super castro de Caldario. Ad ultimum, interventu Bernardi, Barchinone episcopi, post acquisitionem supradicti castri quam monasterium Sancti Cucufatis per sententiam diffinitivam consecutum fuerat; cognoverunt et confesse sunt supradicte persone, videlicet, Petrus et Bernardus de Bageres et Bernardus de Papiol, quod iniuste vexaverant monasterium Sancti Cucuphatis, et idcirco, prompto animo et bona voluntate, desistunt ab huiusmodi querela sive vexacione, et diffiniunt Deo et Guillelmo abbati Sancti Cucuphatis et monachis eiusdem monasterii et omnibus successoribus eorum, quicquid ipsi vel decessores eorum habuerunt vel tenuerunt, quocumque iure vel ratione in supradicto castro vel in terminis eius, et promittunt abbati et monachis supradicti monasterii quod sint eis semper et omnibus successoribus eorum deffensores et adiutores contra cunctos qui voluerint venire contra hanc diffinitionem. Et per hanc diffinitionem accepimus nos videlicet, Petrus et Bernardus de Bageres, fratres, et Bernardus de Papiol CC aureos de bonis ipsius monasterii, quorum ego, Bernardus de Papiol, recepi L, ceteros recepimus nos fratres Petrus de Bageres et Bernardus. Sed et si quis venerit contra hec que superius scripta sunt nomine pene prestet D aureos, et post ea supradicta omnia firma permaneant.

			Actum est hoc VI kalendas marcii, anno Dominice Incarnacionis MCLXXXI.

			Sig+num Petri de Bageres, Sig+num Bernardi de Bageres, fratrum. Sig+num Raimundi de Olost. Sig+num Beatricis, domine de Rochafort. Sig+num Bertrandi de Crexel. Sig+num Raimundi de Pennafideli. Sig+num Bernardi Macip. Sig+num Bernad des Papiol. (Senyal) Raimundi presbiteri.

			Ego Bernardus, Barchinone episcopus, subscribo et scripsi propria manu hoc instrumentum diffinicionis, die et anno prescripto.

			631

			1181, febrer, 26

			Després de moltes disputes amb Guillem, abat de Sant Cugat del Vallès, Pere i Guillem d’Estella, per laude i consell de Bertran de Castellet, Bernat de Papiol, Pere de Mura, Roderic i Ramon de Pontons, Pere Asprell, Ponç Maiol i molts altres prohoms, defineixen a Sant Cugat el castell d’Albinyana, que reconeixen retenir injustament, i a canvi reben cinquanta monedes d’or. L’abat també dona a Guillem el castell de per vida a canvi de fidelitat i servei, i en les condicions que figuren en les convinences que es van fer entre Ponç Pere de Banyeres, Guillem de Papiol i Pere d’Escorceny, oncle de Pere i Guillem. En la donació l’abat fa excepció del delme, unes dominicatures i un mas que reté. Pere i Guillem també hauran de donar potestat, fer homenatge i servei a Bernat de Papiol mentre visqui.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat del Vallès, núm. 345, f. 100v-101r. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Rius, Cartulario, doc. 1134 (amb data del 1181, febrer, 27).

			Cunctorum noticie pateat qualiter post multa placita et contenciones que vertebantur inter Guillelmum, abbatem Sancti Cucuphatis, et Petrum atque Guillelmum de Estelela, de kastro de Albiniana, quam ipsi iniuste detinebat, que videlicet kastrum monstrabat predictus abbas et eius monachi ex tenore plurium instrumentorum suorum iuris esse Sancti Cucuphatis, ipsisque super his contradicentibus et remitentibus, et auditiis hinc inde rationibus, tandem, laude et consilio Bertrandi de Castelleto, et Bernardi de Papiol, atque Petri de Murede, nec non et Ruderici atque Raimundi de Pontons, et Petri Asperlli, et Poncii Maiol, aliorumque multorum proborum hominum super his ad finem et concordiam in hunc modum devenerunt.

			In Christi nomine. Ego Petrus de Estelela, et Guillelmus, frater meus, diffinimus, solvimus et evacuamus Domino Deo, et tibi, Guillelmo, gratia Dei Sancti Cucuphatis abbati, et conventui eiusdem loci atque omnibus vestris successoribus in perpetuum, ipsum kastrum de Albiniana cum terminis suis et affrontacionibus atque pertinenciis omnibus que nos huc usque iniuste detinueramus, ad faciendum inde quicquid volueritis sine impedimento ullius hominis vel femine. Accipimusque a vobis pro hac difinitione de bonis Sancti Cucuphatis L aureos.

			Et ego, predictus Guillelmus, Sancti Cucuphatis abbas, omnisque eiusdem loci conventus, damus vobis, iam dictis Petro, sacer, atque Guillelmo de Estelela, solummodo in vita vestra seppe dictum kastrum de Albiniana cum terminis suis et afrontacionibus, sicut continetur in ipsis convenienciis que fuerunt inter Poncium Petri de Banaris, et Guillelmum de Papiol, et Petrum de Escorcen, avunculum vestrum, excepta ipsa decima cuiusque rei tocius kastri, et exceptis dominicaturis que fuerunt Guillie de Banariis, et Guillelmi seu Bertrandi de Papiol, et excepto ipso manso de Turre Abbatali cum suis terminis et affrontacionibus, que omnia retinemus in nostro dominio libere, sine ullo retenimentu. Tali quippe tenore et racione damus vobis ambobus predictum kastrum cum suis terminis et afrontacionibus solummodo, sicut dictum est, in vita vestra, ut habeatis et teneatis eum ad fidelitatem et servicium Sancti Cucufatis, et defendatis cum nostro auxilio ad vestram utilitatem et nostram, salvis predictis nostris dominicaturis, et prenominatis convenienciis, et donetis nobis potestatem de ipso kastro irati et paccati quandocumque voluerimus. Nec liceat vobis inde aliquid vendere vel inpignorare, vel aliquo modo alienare, sed post obitum vestrum seppe dictum kastrum integriter cum omnibus melioramentis revertatur libere in ius et dominium Sancti Cucuphatis sine ullo vestro vestrorumque retentu, salva tamen conveniencia que est inter nos et Bernardum de Papiol. Et dum Bernardus de Papiol vixerit, ipsam potestatem iam dicti kastri et hominaticum atque servitium faciatis ei. Si autem contigerit vos ei supra vivere, post eius obitum atendatis et servetis nobis et successoribus nostris suprascriptam convenienciam fideliter. Si quis hoc infringere temptaverit, non valeat, se alter alteri hec omnia in duplo componat et in antea hoc firmum permaneat.

			Quod est actum IIII kalendas marcii, anno Dominice Incarnacionis MºCºLXXXº.

			Sig+num Petri de Estelela. Sig+num Guillelmi de Estelela. Sig+num Bernardi de Papiol. Sig+num Petri de Murede. Sig+num Bertrandi de Casteleto. Sig+num Berengarii de Ollers. + Guillelmus, Dei gratia Sancti Cucuphatis abbas. Poncii, monachus.

			Raimundus sacer, qui hoc scripsit die et anno (Senyal) quo supra.
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			1181, març, 12

			Procés de la causa entre Ramon d’Usall, bisbe de Girona, i Gilabert de Cruïlles sobre la castlania de la Bisbal, tingut davant del jutge Berenguer de Calonge i Gaufred, precentor de Girona. Gilabert de Cruïlles reclamava la castlania de la Bisbal al·legant que els seus avantpassats l’havien tingut, que ell l’havia de tenir pel vescomte de Cabrera i que el seu avi Guerau de Cruïlles la va deixar al seu pare Humbert de Cruïlles en testament. La part episcopal ho negava del tot. Llavors els jutges van preguntar a Gilabert si podia provar el que deia, i Gilabert va presentar el testament de l’avi i dos testimonis, proves que la part episcopal va discutir amb arguments jurídics relatius al valor del testament com a document probatori, i al temps transcorregut des que, segons els testimonis, els Cruïlles havien tingut la castlania, i la possible prescripció de drets. Finalment, els jutges van absoldre el bisbe i l’església de Girona de la reclamació de Gilabert de Cruïlles.

			A ADG, Mitra, c. 15, perg. 13.

			B ADG, Cartoral de Carlemany, pàg. 128b-130b. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Marquès, Cartoral de Carlemany, doc. 343.

			Ne cause que inter homines aguntur propter tenuitatem memorie de facili oblivioni tradantur, negotium in presentia nostra actitatum scripture duximus commendandum. Noscant itaque universi ad quorum noticiam hoc scriptum devenerit quoniam negotium in presentia Berengarii de Colonico iudicis et Gaufredi, precentoris Gerunde, inter Raimundum, Gerundensem episcopum, et Guilabertum de Crudiliis tale est agitatum. In primis Guilabertus de Crudiliis petebat castellaniam in castro Episcopali a prefato episcopo, quam asserebat antecessores suos tenuisse et habuisse, et dicebat se eam debere habere per vicecomitem de Capraria, et preterea allegabat quod avus eius dimisit predictam castellaniam in testamento patri suo. Pars vero episcopi penitus negabat et inficiabatur hoc esse verum. Super hiis vero que dicta sunt nos predicti iudices interrogavimus Gillabertum an posset probare quod dixerat. Tandem ad hoc probandum produxit in medium testamentum avi sui in quo continebatur quod avus eius dimiserat castellaniam patri suo. Preterea produxit duos testes ita loquentes: Viader iuratus dixit se vidisse quando Gadaldus de Crudiliis et uxor eius Guilla tempore Bernardi tenebant castrum de Episcopali in garda et potestate contra cunctos homines et accipiebant ibi paleas et pullos et ova et caseos, et tempore mortis iam dicti episcopi asportaverunt supellectilem ipsius castri, et dixit quod Gadallus dicebat quod per vicecomitem de Capraria tenebat illud castrum. Interrogatus a quo tempore desierit habere predicta omnia, dixit ex quo Berengarius Dalmatius fuit episcopus, et sunt transacti bene L anni. Martinus Lumbart iurato dixit idem quod Viader, excepto quod noluit dicere quominus sciret quod a vicecomite haberet, sed dixit se audisse a multis. Interrogatus de tempore dixit quod centum anni erant elapsi. Pars vero episcopi supradictis omnibus ita respondit quod testamentum avi sui non preiudicat in aliquo, cum antecessores sui non interfuerunt neque subscripserunt in testamento illo, et quoniam si testator in ultima voluntate sua certam pecunie quantitatem aut res certas deberi sibi significaverit alii non preiudicat, sic testamentum illud non preiudicat. Depositionibus vero testium hoc modo respondit dicens quod in aliquo non preiudicant, nam discordant prorsus in tempore, nil probant de acquisitione castellanie qualiter acquisierit vel qualiter exiuit de posessione, nec probant legitimam possessionem que aliquo iuris articulo sit ei restituenda. Quod allegatum est de vicecomite prorsus ignorat. Item allegat pars episcopi quod si supradicta omnia vera essent nullum facerent periuditium, et hoc propter legitimam prescriptionem et longevam posessionem. Ad hec Gillabertus dicens quoniam pars episcopi non potest opponere prescriptionem nam multotiens fuit interrupta. Nam convenit Berengarium de Lerz, Gerundensem episcopum, ita quod de hac causa cepit baiulum suum de Episcopali, sed et per transactionem, nam consilio proborum virorum venit ad transactionem cum Guilielmo de Petra Incissa et remansit quia fuit exemptus a rebus humanis. Mortuo vero eo convenit Guilielmum de Monellis, successorem ipsius, ita quod cum eo intravit in causam et etiam produxit testes in causa illa quos iudices nolverunt admittere, et hoc modo asserit prescriptionem interrumpisse. Pars episcopi respondit dicens quod propter captionem baiuli non fuit interrupta prescriptio, nam simplices querimonie extra iuditium facte non proficiunt ad hoc ut interrumpatur prescriptio; oportet ut vel naturaliter vel civiliter interrumpatur. De transaccione que facta fuit cum Guilielmo de Petra Inscisa dicit quod non preiudicat quia non fuit facta in iure. Guilabertus credidit esse factam in iure, quia cum episcopo facta fuit et in presentia multorum canonicorum. De litis contestatione que facta fuit cum Guilielmo de Monellis dicit quod non obviat quia iam res prescripta erat et quia testes non fuerunt admissi, non stetit per episcopum, sed iudices nolverunt eos admittere quia non omnes ibi aderant et dicebant talem esse consuetudinem huius terre, ut omnes insimul admitterentur, et ex quo Guillabertus redit ad omnia iura sua ratione peticionis, ita et pars episcopi ratione defensionis. Iis itaque rationibus et allegationibus pleniter auditis et perfecte intellectis, nos prefati iudices, habito consilio dompni Henrici Albaniensi gratia Dei episcopi et Apostolice Sedis legati, prefatum episcopum et ecclesiam Gerundensem a supradicta peticione absolvimus.

			Lata est hec sententia IIII idus marcii anno ab Incarnatione Domini CLXXX post millesimum.

			Ego Gaufredus, Gerundensis ecclesie precentor, subscribo. Berengarius de Colonico iudex. Sig+num Guillaberti de Crudiliis. Sig+num Berengarii de Petra Inscisa. Sig+num Guilielmi de Petra Inscisa. Sig+num Guilielmi de Torrocella.

			Arnallus levita qui hoc rogatus scripsi die annoque prefixo.
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			1181, març, 14

			Els germans Ponç i Arnau, fills del difunt Pere Traver, potser desavinguts amb Ramon de Coscoll i amb el seu fill Pere per l’honor que llur pare adquirí a la Torre de Gilabert, arriben amb aquest a un acord de pau i concòrdia per la qual els donen una part d’aquesta honor, consistent en deu fanecades i mitja dividides en quatre peces, i es queden la resta. Amb aquesta donació, Ramon de Coscó i el seu fill Pere es declaren ben pagats.

			A ACA, SJJ, perg. 1604, arm. 11.

			Ed. *Sarobe, Col·lecció, doc. 379.

			In Dei nomine. Notum sit cunctis hominibus quomo ego Poncius et Arnaldus, frater meus, qui fuimus filii Petri Traver, per nos et per nostros in bona et in sana pace venimus ad finem et ad concordiam cum Raimundo de Coscol et cum Petro, filio suo, per omne tempus de illo honore quem Petrus Traver, pater noster, et uxor eius adquisierunt ad turrem de Guilaberto de Cubels. Et de nostra bona voluntate donamus ipso Raimundo de Coscol et Petro, filio suo, de ipso honore per istam concordiam quam nobis faciunt et nos illis et cum illis X fenecadas et mediam de terra et de honore iamdicto, per facere quicquid voluerint per secula cuncta, salvo censo et husatico Milicie qui inde debet exire. Et ipse X fenecades et media sunt in IIIor petiebus. Quarum petierum est una ante molendinum Wilelmi Berengarii, et affrontat ex una parte in carrera, et de alia in vinea Guilaberti de Cubels, et de III a in terra Wilelmi Poncii, et de IIII a in terra Wilelmi de Montiai. Et alia petia est ante molendinum Guilaberti, et affrontat in cequia que venit molendino Wilelmi Berenger, et in terra Wilelmi Poncii, et in terra Petri de la Zaida et Guilaberti de Cubells, ex alia parte de cequia. Est alia petia et affrontat in ipsa cequia, et in terra Wilelmi Poncii, et Guilaberti, et in secano de Rivo Hovium. Alia petia que est cartam affrontat in terra Wilelmi Poncii, et Saturnini et Wilelmi de Montgai, et est ante turrem Ferrarii de Boada. Et sicut superius scriptum est sic donamus et diffinimus per omne tempus, predictas X fanecadas et dimide, cum ingressibus et egressibus, et sine parte aliqua quem ibi unquam magis non possimus requirere nec demandare aliquomodo. Et alius totus honor remaneat nobis et nostris per omne tempus sine parte aliqua quam ibi non possitis vos nec vestri unquam magis requirere nec demandare aliquomodo. Ego vero Raimundus de Coscol et filius meus Petrus tenemus nos per pacatos de toto predicto honore per ipsas X fenecadas et media que sunt in predictis IIIIor petiebus per omne tempus. Et istum finem et concordiam fuit facta in presencia Wilelmi Berengarii et de Wilelmo de Paredz Altas et de Rufa.

			Facta carta II idus marcii, anno Domini millessimo CLXXX.

			Sig+num Poncii, Sig+num Arnaldi, fratris mei, qui fuimus filii Petri Traver, Sig+num Raimundi de Coscol, Sig+num Petri, filii mei, qui firmamus, laudamus testesque firmare rogamus.

			Sig+num Wilelmi Berengarii, baiul de domo Milicie. Sig+num Petri Ademar. Sig+num Petri de Rivo Hovium.

			Sig(Senyal)num Ramnulfi, qui scripsi rogatus ut supra.
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			[1160-1181], març, 14. Anagni

			El papa Alexandre III escriu a Berenguer de Vilademuls, arquebisbe de Tarragona, llegat de la Santa Seu, davant de la informació rebuda del prepòsit de l’església de Solsona, perquè resolgui en justícia un conflicte entre l’església de Solsona i els canonges de Bellpuig de les Avellanes. També li demana que obligui els monjos de Poblet a restituir a l’església de Solsona les possessions de Torredà.

			[A] Original no localitzat.

			B ADS, Cartoral, I, doc. 25, f. 10v. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Bach, Diplomatari, doc. 369.

			Alexander episcopus, Servus Servorum Dei. Venerabili fratri Terrachonensi archiepiscopo, Apostolice Sedis legato. Salutem et apostolicam benediccionem. Ex relacione dilecti filii nostri prepositi Celsonensis ecclesie accepimus quod canonici de Belpuig infra terminos parrochie sue ecclesie edificare ceperunt et quandam nobilem mulierem, dominam videlicet de Espugnola, que se ipsius ­ecclesie tradideriat et in manu eius obedienciam promiserat, ipso contradicente et appellante recipere non formidant. Quia igitur eidem preposito in viro suo deese non possemus nec debemus, tibi de cuius prudencia et honestate confidimus, causam ipsam committimus audiendam et fine debito terminandam. Ideoque fraternitati tue per apostolica scripta mandamus quatenus cum exinde requisitus fuis utrumque partem ante tuam presenciam convoces et racionibus hinc et inde auditis et cognitis de predicta causa iudices quod idem dictaverit equitatis dictaverit et canonicos ad suscipiendum iudicium tuum et firmiter observandum districte compellas. Preterea monachos de Populeto monere instante et artius compellere studies ut predicto preposito possessiones quas ei in Torreda et in aliis locis abstulisse dicuntur sine molestia et contradiccione restituant et in pace deinceps et quiete dimitant vel in presentia tua plenam exinde sibi iusticiam exhibeant.

			Datum Anagnie IIº idus marci.
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			1181, abril, 11

			Pere de Montoliu, Ramon de Montagut i Guillem d’Albanell reconeixen que havien posseït injustament el delme dels castells d’Alcarràs i Montagut, i per això havien estat excomunicats. Tement les conseqüències d’aquesta condemna tornen, defineixen i evacuen el delme esmentat a la Seu de Lleida, al bisbe Guillem Berenguer de Barcelona i als canonges. I respecte del delme dels sarraïns d’Alcarràs, Pere de Montoliu promet que farà el que digui la justícia quan el bisbe l’hi reclami.